○道路法等の適用を受けない公共用財産の使用等に関する条例施行規則
平成12年３月28日
規則第132号
道路法等の適用を受けない公共用財産の使用等に関する条例施行規則をここに公布する。
道路法等の適用を受けない公共用財産の使用等に関する条例施行規則
（趣旨）
第１条　この規則は、道路法等の適用を受けない公共用財産の使用等に関する条例（平成12年岩手県条例第39号。以下「条例」という。）の実施に関し必要な事項を定めるものとする。
（使用又は収益の許可の申請）
第２条　条例第３条第１項の使用又は収益の許可（以下「許可」という。）を受けようとする者は、公共用財産使用（収益）許可申請書（様式第１号）を所管する広域振興局長（以下「局長」という。）に提出しなければならない。
２　許可を受けた事項を変更しようとする者は、公共用財産使用（収益）変更許可申請書（様式第２号）を所管する局長に提出しなければならない。
（一部改正〔平成18年規則98号・22年36号〕）
（権利譲渡の承認の申請）
第３条　条例第５条の権利を譲渡しようとする者は、権利譲渡承認申請書（様式第３号）を所管する局長に提出しなければならない。
（一部改正〔平成18年規則98号〕）
（地位承継の届出）
第４条　条例第６条第２項の届出は、地位承継届（様式第４号）により行わなければならない。
（原状回復の免除の承認の申請等）
第５条　条例第７条第１項ただし書の承認を受けようとする者は、原状回復免除承認申請書（様式第５号）を所管する局長に提出しなければならない。
２　条例第７条第２項の届出は、原状回復届（様式第６号）により行わなければならない。
（一部改正〔平成18年規則98号〕）
（使用料等の免除又は還付の申請）
第６条　条例第９条又は第10条ただし書の使用料等の全部又は一部の免除又は還付を受けようとする者は、使用料（収益料）免除（還付）申請書（様式第７号）を所管する局長に提出しなければならない。
（一部改正〔平成18年規則98号〕）
附　則
この規則は、平成12年４月１日から施行する。
附　則（平成17年３月４日規則第４号）
この規則は、平成17年３月７日から施行する。
附　則（平成18年３月31日規則第98号）
１　この規則は、平成18年４月１日から施行する。
２　この規則による改正前の岩手県規則（以下「改正前規則」という。）の様式による申請書等は、この規則による改正後の当該岩手県規則の様式による申請書等とみなす。
３　改正前規則の様式による用紙等は、当分の間、これを取り繕って使用することができる。
附　則（平成22年３月31日規則第36号）
１　この規則は、平成22年４月１日から施行する。
２　この規則による改正前の岩手県規則（以下「改正前規則」という。）の様式による申請書等は、この規則による改正後の当該岩手県規則の様式による申請書等とみなす。
３　改正前規則の様式による用紙等は、当分の間、これを取り繕って使用することができる。
附　則（令和４年３月25日規則第９号）
１　この規則は、令和４年４月１日から施行する。
２　この規則による改正後のそれぞれの規則に定める様式は、この規則の施行の日以後に作成する報告書等について適用し、同日前に作成した報告書等については、なお従前の例による。

1/10
[image: ]

1/10
[image: ]

1/10
[image: ]

1/10
[image: ]

1/10
[image: ]

1/10
[image: ]

1/10
[image: ]

1/10
様式第１号（第２条関係）
（一部改正〔平成17年規則４号・18年98号・22年36号・令和４年９号〕）
様式第２号（第２条関係）
（一部改正〔平成18年規則98号・22年36号・令和４年９号〕）
様式第３号（第３条関係）
（一部改正〔平成18年規則98号・22年36号・令和４年９号〕）
様式第４号（第４条関係）
（一部改正〔平成18年規則98号・22年36号・令和４年９号〕）
様式第５号（第５条関係）
（一部改正〔平成18年規則98号・22年36号・令和４年９号〕）
様式第６号（第５条関係）
（一部改正〔平成18年規則98号・22年36号・令和４年９号〕）
様式第７号（第６条関係）
（一部改正〔平成18年規則98号・22年36号・令和４年９号〕）
[bookmark: last]
1/10
image3.png
B 3 %5 (5 3 SkBiR)

# A n
VARSI B
a TP ACH ST, i B WETO
L ey
He R B K @

WD &Y ALY EDH

% ST RO AT PE DR

1 RFAT O SR ORFATAEA
2 RO T

(1) fEpr

(2) K4 GEACH-TIE
3 EEOTEYH

bE W 3/ 2P B B3 1= AR OIS
B o EH AR LTS,

(I38) 1TFR 2D HER & RRIE L 72\ 0T i KIES O
B9~ 2 5B 5 ROBUEIC L D HEELET
£V

Z OB OREH OKA)

Z W BN T D HIHE ORLHRBUR A 2

2 BECRF TV ORFAHRFTEDG LR LTI ESW,

(A4)

image4.png
R 4 %5 (5 4 RBIR)

# 8 n
ARHBE
e TP RN H TR, T B WO
LULENN 8 i Tt

WO LY RS

Hh iz 7K ik Jii
HMPEDMN (I28) OFFAl %321 1= OHINLZ 7Kk L7c 0T, ik

IR O % % 2 DA NMPEDORE T FIZ B 5 5B15 6 258 2 HOBEIC LY | A

T ET,

1 FFOF SR OFFAI4H H

2 PokkH
(1) {Epr

(2) K4 GEACH->TE, EOAFKROREHR OK4)

3 JK#kDHLH

4 FKHkOFEA R
1 HLEA&HE L7 2 & & RET 5 EIHE OARIRBUR R 3658 & 58 5 EH A IR

LT &y

\
o

2 BECST TV HEOE LERMN LT EE W,

(A4)

image5.png
R 5 %5 (55 5 5BIR)

# A H
ISR R R bR

e BT (BAED oI, Kk 2 dHo
g IERS, ABRROMEER DR

JELR Bl A S bR K BB R G
WOLBYHM NS OFF%32 1) 7= ASHMPEZ FURICHEIE T 5 2 & OfkR%%
20T, RRIES O % 520 e WA TMPEDO RN BT 2 S BI55 7 455 1 8
T LEOBEICE Y, BFELET,

1 FF OB LOFFAHEA R
2 M 4% OFFA &2 T A PEOFHEM, Bl A K Okt
(1) Prfeth
(2) A
(3) it
3 GRETIT LS LT M
4 REREZIT LD ETINE
V1 SR L D b5 B A B AT % SR O R AV - 3
HEAEUAT LT EE N,
2 BEICZT T DA EOE LEIRM LT EE N,

(A4)

image6.png
R 6 %5 (55 5 SkBIR)

# A H
ISR R R bR

e I BN hoTIE, B RO
B (i R oo

Jit N i # Jei
WO LBV (S OFFI 2520 1o ASHIPE 2 JFURIC IR Lo 0 C, MKk
DN % 52 T WAL PE DR A BT 2 455 7 455 2 HOBEIC L v | Jaidil
3

1 FFA &S KOFF4EA |
2 A (NS OFF %52 A M PEOFTER, R H & O%0R
(1) P
(2) #&AH
(3) o
3 JFURICEE LI24EA R
W1 FORICHE L 2 & 25EY 5 5B OfURIRERR RSB L 38 5 H 4 IR
LTZswn,
2 BECST TV HEOE LERMN LT EE W,

(A4)

image7.png
B 7 %5 (5 6 SRBIR)

# A H
ISR R R bR

2]

- B30 (BAED o<, Ko drtio
W \BHER. AR ORI,

FEAVEE (IEERD febk (B s
WO &Y AFMPEOHITE (RAEED Ok (8 2% 7cnoT, mkkEE
D % 52 e WA PE OB B 2 6615 9 & (10K 7-72 L&) OBl
kD, BEELET,

=

Sk GE) &% X5 & 58h

Sk GREM) %50 &9 &3 28UTHIE

ZOfMBHE R

Sl GEM) %520 &9 &7 2B &Y 5 AT 5 HHHE OfULBIREUR R A3 4 2
LERD L EHAEIRST LTS IEE W,

w N

=
i

(A4)

image1.png
B 155 (5 2 SeBIR)

© A n
ERBUR B
cewe BT N, e B BB
il R Yy v s

K

NAEHMPERE R (R8) 7T il e

WD ERYAIAMPEEZMSH (N4E) LizWwo T, lEES o %5200 7 A3t
MPEDREAIC BT 2 &b 3 &5 1 HOBEIC LY . WEELET,
1 6 (NG OFFA%5 &5 &3 2 AMMEOT e,
(1) FifeHs

(2) #&H

(3) o

2 () oK

3 A (AS) oI

4 ZOMBEHIE
H1 A (ES) ORI &S &5 &3 A IR DAL, REIPES GLIk
CERRLGAEIEAEE1235) H14555 1 THO M X R 45 4 oo #5925 [Xifi
DL, WEHFER, RELK, FIEBRARND & XX, 2oREE (FESEDS
NRVE XL, ZOMBE) ZOMIKIRMR R ASVE L 38 5 A BT LT
7ZEW,
2 BEICEF AT TS AR EE A Mk L TR (39 L& S &3 8081,
BRI T CO D FF AR A #HOG LERF LTS,

B Ok

(A4)

image2.png
R 2 %5 (5 2 SRBIR)

ISR R R bR

I PERN (I8%) 2853 Al

il

WD &Y ALY EDH

SFO I 2 3T T2 WA PE OB B 2 SR Bl 3

LET,

1 P OFESROFIEA H

2 AWHIH
(5T
(EH1%)

3 EEOH

W1 AR PER

FEPRT (BAEDoTE, s
fox  BHEHS ABRROMCEERD

i

# A H

BT O
K4

%
(IA%) OFFAIZ 32 - FHE BT LoD T, KL
0 LHOBIEIC LY . W

LTSN,

(3) v

2 BRI TO LI HEOG LERM LTS,

PETEICHT L7 50 5 DAETERD b O 2 BT

(A4)